ATA Nº 7/2021

Ao décimo terceiro dia do mês de Abril de dois mil e vinte e um, o executivo da Junta de Freguesia

de Vila Nova de Anços, reuniu na sede da Freguesia por convocatória do presidente, para cumprir a

seguinte ordem de trabalhos:

1. Análise, discussão e votação da prestação de contas relativa ao ano financeiro de 2020;

Relativamente ao ponto 1), foram analisados todos os documentos contabilísticos relativos à

prestação de contas de 2020. Tendo o executivo concluído que por um lado, os mesmos demonstram

de forma clara, objectiva e fiel a actividade levada a cabo pela Junta de Freguesia e também a situação

financeira da mesma e por outro que os objectivos a que a Junta de Freguesia se propôs para o ano de

2020 mostraram-se globalmente cumpridos e mesmo assim, o saldo da execução orçamental apresenta

um valor positivo de € 53.501,85 o executivo deliberou por unanimidade aprovar a prestação de contas

relativa ao ano financeiro de 2020, da Freguesia de Vila Nova de Anços.

  Nada mais havendo a tratar o presidente encerrou a reunião da qual se lavrou a presente ata.

O Presidente:

O Secretário:

O Tesoureiro: